
 
 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 июня 2016 г.  № 3/8 

  

р.п. Бисерть 

 

О размерах и сроках выплаты дополнительной оплаты труда в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года 

 

В соответствии с подпунктом 5 пунктом 1 статьи 25 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 23.06.2016 года № 13/122 «Об утверждении 

Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам нижестоящих избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в 

нижестоящих комиссиях, в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 

2016 года», Бисертская поселковая территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Установить дополнительную оплату труда председателю Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии, работающей не на 

постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 39,00 рублей за 

один час работы в будние дни (с 6-00 до 22-00), за работу в ночное время (с 

22-00 до 6-00), субботу, воскресенье, нерабочие праздничные дни в двойном 

размере. 

2. Установить дополнительную оплату труда заместителю 

председателя и секретарю Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии, работающих в комиссии не на постоянной 



2 

(штатной) основе в размере 90 процентов от дополнительной оплаты труда 

председателя Бисертской поселковой ТИК. 

3. Установить дополнительную оплату труда членов Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, работающих не на постоянной (штатной) основе в размере 80 

процентов от дополнительной оплаты труда председателя Бисертской 

поселковой ТИК. 

4. Производить выплату дополнительной оплаты труда членам 

Бисертской поселковой территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе за работу: 

 в дни подготовки и проведения заседаний избирательных комиссий; 

 в дни заседаний рабочих групп, образованных решениями 

соответствующих комиссий (контрольно-ревизионных служб, рабочих групп 

по информационным спорам, групп по работе с обращениями и других); 

 по организации обучения организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса; 

 по подготовке, изготовлению и уточнению списков избирателей; 

 по подготовке и выработке предложений для администрации 

муниципального образования по определению мест для проведения 

публичных агитационных мероприятий, по определению мест для 

размещения информационных и агитационных печатных материалов; 

 по разработке, подготовке и изготовлению методических материалов 

для проведения избирательными комиссиями информационно-

разъяснительной деятельности; 

 по подготовке и проведению мероприятий по  информационно-

разъяснительной деятельности; 

 по дежурству в избирательных комиссиях; 



3 

 по осуществлению контроля соблюдения на территории 

муниципального образования, избирательного округа, избирательного 

участка порядка проведения предвыборной агитации;  

 по изготовлению, пересчету, передаче избирательных бюллетеней и 

подготовке иной избирательной документации;  

 по проведению досрочного голосования в труднодоступных и 

удаленных местностях; 

 по выдаче открепительных удостоверений; 

 по приему помещений для голосования избирательных участков; 

 в день голосования и в период подведения итогов голосования и 

результатов выборов, оформления протоколов, их доставки в вышестоящую 

избирательную комиссию; 

 по подготовке и передаче избирательной документации в архив; 

 по составлению и представлению финансовых отчетов; 

 по исполнению иных полномочий, связанных с подготовкой и 

проведением выборов. 

5. Выплачивать дополнительную оплату труда в течении календарного 

месяца не позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным на основании 

графика работы членов Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, утвержденного 

решением комиссии и сведений о фактически отработанном в комиссии 

времени. 

6. Председателю комиссии заключить гражданско-правовые договора с 

привлеченными работниками: 

 на выполнение функций бухгалтера; 

 на транспортные услуги; 

 другие виды работ. 

7. Производить выплату вознаграждения членам Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с правом решающего 



4 

голоса за активную работу по подготовке и проведению выборов согласно 

установленного ведомственного коэффициента, предельный размер которого 

не может превышать 1,5. 

8. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя Контрольно-ревизионной службы при Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии, заместителя председателя 

Суровцеву Е.Н. 

 

Председатель комиссии 

 

 М.К. Сюзева 

   

Секретарь комиссии  Е.Н. Гашкова 

 


